Nº 227, segunda-feira, 28 de novembro de 2011 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112800055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 90086/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113018461/11-66 . Objeto: Aquisição de equipamen-
tos para laboratório. Total de Itens Licitados: 00002 . Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Jus-
tificativa: Bens destinados exclusivamente a pesquisa científica e tec-
nológica com recursos concedidos pela CAPES. Declaração de Dis-
pensa em 21/11/2011 . JOSE MANUEL PINTO ALVELOS . Pró-
reitor de Administração . Ratificação em 22/11/2011 . JOSUE MO-
DESTO DOS PASSOS SUBRINHO . Reitor . Valor Global: R$
228.000,00 . CNPJ CONTRATADA : 55.285.365/0001-00 SINC DO
B RASIL INSTRUMENTACAO CIENTIFICA LTDA. . Valor: R$
88.000,00 . CNPJ CONTRATADA : 58.752.460/0001-56 SHIMAD-
ZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.. . Valor: R$ 140.000,00

(SIDEC - 25/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00009/2011 ao Convênio Nº 00044/2008.
Nº Processo: 231130084420890. Convenentes: Concedente : MEC-
UNIVERSIDADE FEDERAL/SE, Unidade Gestora: 154050, Gestão:
15267. Convenente : GEAP FUNDACAO DE SEGURIDADE SO-
CIALCNPJ nº 03.658.432/0001-82. Objeto: Alterar o caput da cláu-
sula 8ª, o capute o ÷ 2º da cláusula 9ª, o ÷ 2º da cláusula 12ªo ÷ 6º
da cláusula 16ª suprimindo o ÷ 7º da mesma cláusula e o ÷ 1º da
cláusula 22ª do convênio. Vigência: 02/09/2011 a 11/09/2013. Data de
Assinatura: 25/11/2011. Signatários: Concedente : JOSUE MODES-
TO DOS PASSOS SUBRINHO,CPF nº 072.925.035-00, Convenente
: CARLOS CELIO DE ANDRADE SANTOS, CPF nº 317.207.141-
34.

(SICONV - 25/11/2011)

EDITAL Nº 159, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), referente ao Edital
nº 029/2011, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em
27/09/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Educação do Cam-
pus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de Ensino:
Tópicos de Álgebra Linear, Geometria para Ensino Fundamental e
Médio, Cálculo Numérico I - Disciplinas: Tópicos de Álgebra Linear,
Geometria para Ensino Fundamental e Médio, Cálculo Numérico I,
Monografia II - Processo nº 23113.016318/11-11.

1º Lugar: Aline Andrade de Souza - 52,4
II- Professor Substituto - Departamento de Educação do

Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Fundamentos da Eletricidade - Disciplinas: Fundamentos da
Eletricidade, Monografia II - Processo nº 23113.016317/11-59.

1º Lugar: Jonas Cegelka da Silva - 75,40
2º Lugar: Marcos Vinicios de Souza - 64,78

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 18/2011

A CPCFJL, baseado no parecer técnico do DOFIS/UFS, de-
cide considerar CLASSIFICADAS as empresas SERCOL SANEA-
MENTO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 02053711/0001-50, com
o valor global de R$ 2.795.092,65 e KAEK ENGENHARIA LTDA,
CNPJ 00745857/0001-30, com o valor global de R$ 2.804.096,21.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 25/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO Nº 156/2011

Vencedoras: L.M. LADEIRA & CIA LTDA itens 27,32, 40, 41 e 82;
CLINICAL MED NOVO MILÊNIO MAT HOSP LTDA_itens 77, 78
e 79; FRANCIANE DE CASSIA BISCARO - ME itens 1, 5, 6, 20,
22, 23, 43, 44 e 46; DENTAL SOLIDENT LTDA itens 3, 13, 15, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 62 e 63; INVESTMAR DE INTERCÂMBIO
COMERCIAL LTDA item 30; EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓ-
GICOS LTDA itens 16 e 51; WJM DENTAL LTDA ME itens 2, 4,
12, 14, 17, 18, 19, 45, 47, 48, 49 e 54; CREMER S.A itens 37, 38 e
39.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO Nº 162/2011

Empresa Classificada: FRANCISCO & SANTANA LTDA EPP ,
CNPJ 00967314/0001-68 , para os lotes G1 , G2 , G3 , G4 , G5 , G6
, G7 , G8 , G9 , G10 , G11 , G12 , G13 , G14 , G15 , G16 , G17 e
G18.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO Nº 176/2011

Vencedoras: Carlindo Fialho r$3.740,00 Compex Tecnologia
r$9.047,43 Comercial Brasil de Produtos r$1.497,91 Katucha Co-
mercio r$2.579,00 Atlamntis Comercio r$8.800,00 J.C.R Decision
r$77.200,00 Comercial Brasil de EPI R$6.707,68 VITANET lTDA
R$ 14.977,24 LDM cOMERCIO R$2.157,00 rm Maquinas
r$2.569,76

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011 - UASG 154051

Número do Contrato: 886/2010.
Nº Processo: 8809/2010.
PREGÃO SISPP Nº 400/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 10704092000144. Con-
tratado : SETER SERVICOS E TERCEIRIZACAO DE-MAO DE
OBRA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
nº886/2010 por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei
10520/2002. Vigência: 27/12/2011 a 27/12/2012. Valor Total:
R$362.254,08. Fonte: 112000000 - 2011NE801792. Data de Assi-
natura: 24/11/2011.

(SICON - 25/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 558/2011

Firma vencedora: TecnopontoTec. Avançada em Cont. de Ponto e
(item 01).

JULIO MARIO DE MAGALHÃES
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 597/2011

Firma vencedora: Amanda Antonangelo de Melo-A de Melo Com.
Atac. (item 01).

DARLAN DIAS CAXITO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 523/2011 - UASG 154052

Nº Processo: 006909/2011.
PREGÃO SISPP Nº 243/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 09422027000147. Con-
tratado : IANY SANTOS LOCACAO DE MAO-DE-OBRALTDA
ME. Objeto: Contratacao de empresa para executar servicos de vi-
gilancia nao armada no campus de florestal. Fundamento Legal: lei
8666/93 . Vigência: 01/12/2011 a 30/11/2012. Valor Total:
R$178.974,72. Fonte: 112000000 - 2011NE800250. Data de Assi-
natura: 24/11/2011.

(SICON - 25/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 535/2011 - UASG 154052

Nº Processo: 014166/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
gasolina comum para abastecimento de veículos da instituição - em
total acordo com o anexo 01 do edital. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 28/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Rodovia Lmg 818 - Km 06 Campus Universitário - FLORESTAL -
MG . Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/12/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 25/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 611/2011 - UASG 154052

Nº Processo: 015022/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
potes e embalagens de alimentos - em total acordo com o anexo 01
do edital. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 28/11/2011 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rodovia Lmg 818 -
Km 06 Campus Universitário - FLORESTAL - MG . Entrega das

Propostas: a partir de 28/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/12/2011 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ELIAS VICTOR BRANDAO GONTIJO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 757519/2011. Convenentes: Concedente : FUN-
DACAO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE - RS, Unidade Ges-
tora: 154042, Gestão: 15259. Convenente : FUNDACAO DE APOIO
A UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE,CNPJ nº 03.483.912/0001-
50. O presente Termo tem por objeto a execução dos recursos des-
tinados a atender à implantação dos cursos ofertados no âmbito do
Plano Nacional de Formação de Professores da Educação Básica ?
PARFOR, na modalidade presencial.. Valor Total: R$ 30.000,00, Cré-
dito Orçamentário: PTRES: 37410, Fonte Recurso: 0112915045, ND:
33901, Num Empenho: 2011NE802099. Crédito Orçamentário:
PTRES: 37410, Fonte Recurso: 0112915045, ND: 33903, Num Em-
penho: 2011NE802100. Crédito Orçamentário: PTRES: 37410, Fonte
Recurso: 0112915045, ND: 33903, Num Empenho: 2011NE802102.
Crédito Orçamentário: PTRES: 37410, Fonte Recurso: 0112915045,
ND: 33903, Num Empenho: 2011NE802103. Crédito Orçamentário:
PTRES: 37410, Fonte Recurso: 0112915045, ND: 33903, Num Em-
penho: 2011NE802101. Vigência: 18/11/2011 a 17/11/2012. Data de
Assinatura: 18/11/2011. Signatários: Concedente : JOÃO CARLOS
BRAHM COUSIN, CPF nº 212.082.630-72, Convenente : ALEXAN-
DRE COSTA QUINTANA, CPF nº 582.696.570-34.

(SICONV - 25/11/2011)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 140/2011 - UASG 154042

Número do Contrato: 72/2010.
Nº Processo: 23116005592201034.
PREGÃO SISPP Nº 110/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
65494742000166. Contratado : WEGH ASSESSORIA E LOGISTI-
CA -INTERNACIONAL LTDA. Objeto: Prrogação do prazo de vi-
gência do Contrato Administrativo nº 072/2010. Fundamento Legal:
Art.57, inc. II da Lei nº8.666/1993. Vigência: 18/11/2011 a
17/11/2012. Data de Assinatura: 18/11/2011.

(SICON - 25/11/2011) 154042-15259-2011NE800168

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 17/2011 - Nº SICONV 757528/2011

Nº de Processo: 23116.005853/2011-05. Concedente: Universidade
Federal do Rio Grande - FURG. Convenente: Fundação de Apoio a
Universidade Federal do Rio Grande - FAURG. Objeto: Elaborar
itens para as avaliações do Sistema Educacional Brasileiro, para o
Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM, visando a pré-testagem e
posterior incorporação ao Banco Nacional de Itens - BNI. Data da
assinatura: 18/11/2011. Vigência: de 18/11/2011 à 31/12/2012.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 840/2011 - UASG 154042

Nº Processo: 23116005893201149 . Objeto: Aquisição de material
cirúrgico descartável: aventais cirúrgicos e kits cirúrgicos. Total de
Itens Licitados: 00006 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Necessidade do material para
o funcionamento do Hospital Universitário. Declaração de Inexigi-
bilidade em 18/10/2011 . MARCOS ANTONIO ARAUJO DA SIL-
VEIRA . Diretor de Administração de Material . Ratificação em
18/10/2011 . MOZART TAVARES MARTINS FILHO . Pró-reitor de
Planejamento e Administração . Valor Global: R$ 444.824,50 . CNPJ
CONTRATADA : 90.108.283/0001-82 CONTATTI COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

(SIDEC - 25/11/2011) 154042-15259-2011NE800168

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-28T06:06:11-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial